
 

20 Cdo 2871/2020-495 
 

U S N E S E N Í  
 

Nejvyšší soud �eské republiky rozhodl v senát� složeném z p�edsedkyn� 
JUDr. Miroslavy Jirmanové, Ph.D., a soudc� JUDr. Zby�ka Poledny a JUDr. Karla Svobody, 
Ph.D., v exeku�ní v�ci oprávn�né �eské republiky – Ministerstva financí, se sídlem v Praze 
1, Letenská 15, identifika�ní �íslo osoby 00006947, proti povinné AKRO investi�ní 
spole�nost, a. s., se sídlem v Praze 6, Slunná 547/25, identifika�ní �íslo osoby 49241699, 
zastoupené JUDr. Ji�ím Voršilkou, advokátem se sídlem v Praze 1, Opletalova 1535, 
o 717 164 357,98 K� s p�íslušenstvím, vedené u Obvodního soudu pro Prahu 6 pod sp. zn. 
34 EXE 384/2019, o dovolání povinné proti usnesení M�stského soudu v Praze ze dne 
4. 3. 2020, �. j. 72 Co 384,385/2019-310, t a k t o : 
 

Právní moc usnesení M�stského soudu v Praze ze dne 4. 3. 2020, �. j. 72 Co 384, 

385/2019-310, se odkládá do právní moci rozhodnutí o dovolání povinné podaném 

proti tomuto usnesení. 

O d � v o d n � n í : 
 

M�stský soud v Praze v záhlaví ozna�eným rozhodnutím potvrdil usnesení Obvodního 
soudu pro Prahu 6 ze dne 13. 8. 2019, �. j. 34 EXE 384/2019-215 a ze dne 15. 8. 2019, �. j. 
34 EXE 384/2019-218, kterými byl zamítnut návrh povinné na zastavení, resp. �áste�né 
zastavení exekuce. Proti tomuto rozhodnutí podala povinná dovolání a sou�asn� navrhla, 
aby dovolací soud odložil právní moc napadeného usnesení, nebo� v p�ípad� zrušení 
napadeného rozhodnutí Nejvyšším soudem by pokra�ování exekuce na majetek podílových 
fond� obhospoda�ovaných povinnou bylo nezákonné a vedlo k újm� na stran� podílových 
fond� s tím, že jiné osoby než ú�astníka �ízení se odklad právní moci nedotkne.  

Nejvyšší soud postupoval podle zákona �. 99/1963 Sb., ob�anský soudní �ád, ve zn�ní 
ú�inném od 30. 9. 2017 (srov. �ást první �l. II bod 2 zákona �. 296/2017 Sb.), dále 
jen „o. s. �.“. 

Podle § 243 písm. b) o. s. �. p�ed rozhodnutím o dovolání m�že dovolací soud 
i bez návrhu odložit právní moc napadeného rozhodnutí, je-li dovolatel závažn� ohrožen 
ve svých právech a nedotkne-li se odklad právních pom�r� jiné osoby než ú�astníka �ízení. 

Nejvyšší soud, aniž by p�edjímal výsledek dovolacího �ízení, dosp�l k záv�ru, že jsou 
spln�ny podmínky pro odklad právní moci rozhodnutí odvolacího soudu, a rozhodl shora 
uvedeným výrokem. 

P o u � e n í: Proti tomuto usnesení není p�ípustný opravný prost�edek. 
 

V Brn� dne 13. 10. 2020 
 

JUDr. Miroslava Jirmanová, Ph.D. v. r. 
                                                                             p�edsedkyn� senátu 

Za správnost vyhotovení: Irma Šloserová 


		2020-10-20T15:28:11+0200
	Irma Šloserová




